Col. 1072 C 8. Axiochus, § 12 : Οὐ γὰρ ἐραίνεται μοι σεμνὸν μαυνομένῳ εὐνεξίργετον.

Col. 1073 C 4. Hoc Eschylī fragmentum in Stanlæi editione, ψυχροστασία tribuitur, ubi Jupiter quasi dubius, mortem inter Achillem et Hectorem librare videtur. Illud et vicissim secundo Iliadis cantu deponitur.

Col. 1080 B 12. Numenius, enjus testimonium jam adhibuit, scilicet l. IX, c. 6, p. 410 et 411; l. XI, cap. 10, p. 525; c. 18, p. 536; c. 22, p. 543, in tractatu *Περὶ τοῦ ἀγαθοῦ*, et quem reperimus etiam citatum in sequentibus libris, ab Origene contra Celsum invocatus est l. IV, p. 198 ed. Spenceri; ex scripto cui titulus : Ἐρωτοῦ; declarat illum magis fuisse Platonicum quam Pythagoricum. Macrobius. In *Somnio Scipionis*. l. I, t. II, refert quod sequitur.

« Nunemio inter philosophos occultorum curiosi offensam numinum quod Eleusinia sacra interpretando vulgaverat, somnia proderunt. Visas sibi Eleusinas deas habitu meretricio ante apertum Iupanar ludere prostantes : admirantique et causas non convenientis numinibus turpitudinis consulenti respondisse iratas, ab ipso se adyto pudicitie suæ vi abstractas et passim aduentibus prostitutas. »

Porphyrius illum refert in tractatu *De antro nympharum*, c. 10, ac c. 21, consulenda sunt notæ Van Goens. Jonsius in suo tractatu *De scripturis historie philosophicæ*, l. III, c. 10, § 4, citatis longum articulum consecravit. Valerianus de *Arctobulo*, p. 18, illum Judeum esse arbitrat, et eo

quod dixit Platonem esse alium Moysen Atheniensem linguam loquentem. Illiusque Genesis citatio, c. 40. *De nympharum antro* : quod Spiritus Dei *ferbatur super aquas*. Sed maximus honor in quo illum Plotinus habebat illam suppositionem haud verisimilem reddit.

Col. 1096 C 1. Τι δ' οὐ μιλλομεν c. s. Loco οὐ substituentium videtur οὐν, unde interpretatio mea.

Col. 1097 A 5. Videndum est de capite 12, cuius initium jam in Clemente Alexandrino reperitur *Strom.* 1, p. 410 ac 411, et in libro nono, c. 6, *Præpar. evangelic.* Eusebii, p. 410; Valckenaerum, *De Aristobulo Judæo*, p. 47 sqq. et p. 66. Ad illum lector revocandus est, non possum enim hic iterata vice exponere omnes observationes in hoc eximio opere contentas. Jam de hoc fragmento disseruerunt duo recentiores scriptores : Gfrörerus *Kritische Geschichte des Christenthums* t. II, p. 71, secunda editionis 1855; Dæbniun, *Geschichtliche Darstellung der Jüdisch. Alexandrinischen Religions philosophie*, 1834, t. II, p. 73, qui licet saepe discrepantes animo qui eos direxit in operis compositione fere ad eadem spectantur, ambo tamen cum Valckenaerio sentiunt contra Hody et D. Lobeck. *Aglopham.*, t. I, p. 448; scilicet, hæc fragmenta genuina esse Aristobuli Judæi qui Ptolemæorum temporibus et verisimillime, sub Ptolemæo Philometore ac Ptolemæo Physcone vivebat, non vero Christiani, nec etiã Judæi Christianæ ætatis secundi sæculi. Ad illud præcipue intendit Hody ut irritum faciat Aristobuli testimonium Septuaginta Interpretum versionis favens, sub Ptolemæo Philadelpho, Phalereo Demetrio curante, hoc fragmento laudate. Prima phrasis merito Valckenaerii censuram movit; *Φανερόν ἐστι Ἰδῶτων φανερός*. Certum est hanc vocem *φανερόν* non esse Aristobuli; addita est ab Eusebio vel a transcriptore.